[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.12.2017

	№
	629-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
Об утверждении значений нормативов затрат на оказание
(выполнение) муниципальных услуг и сметы расходов на
выполнение работ муниципальными учреждениями в
сфере культуры, физической культуры и спорта
городского округа Пущино Московской области

В соответствии с абзацем вторым п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положениями главы II об общих требованиях к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением, утвержденных приказом Министерства культуры Российской Федерации от 09.06.2015 № 1762, положениями главы II об общих требованиях к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением, утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 22.05.2015 № 550, положениями главы II об общих требованиях к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным (муниципальным) учреждением, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.09.2015 № 1040,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить сметы расходов на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.

И.о. руководителя Администрации 						       Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Эксперт отдела культуры, спорта,
туризма и работы с молодежью Макеев А.Н.

2. Начальник отдела культуры, спорта,
туризма и работы с молодежью Лебедева О.А.

3. Начальник отдела экономики Танцева Т.В.

4. Начальник финансового отдела
Прошина Н.Н.

5. И.о. начальника юридического отдела
Семенова А.А.

________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Бирюкова Е.В. – 1 экз.

Отдел культуры, спорта, туризма и
работы с молодежью – 1 экз.

Отдел экономики – 1 экз.

Финансовый отдел -1 экз.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
от 21.12.2017 № 629-п

Значения
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными отделу культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации города Пущино

	Наименование услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+ 10+11

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественное) МБУДО "ДМШ им.А.А.Алябьева
	258,39
	0
	0
	35,90
	14,24
	0
	2,01
	5,1
	159,64
	14,83
	481,34

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	117219,90
	0
	0
	3508,06
	1673
	0
	247
	233
	18524,18
	1811,38
	143216,52

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	120256,14
	0
	0
	3317,98
	1662
	0
	245
	231
	18507,14
	1809,24
	146038,50

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	118314,53
	0
	0
	3514,16
	1737
	0
	251
	288
	21375,21
	1829,96
	147309,86

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	119881,34
	0
	0
	3562,45
	1777
	0
	265
	1071,1
	21385,81
	1840,38
	146326,08

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	139,80
	0
	0
	5,90
	22,15
	0
	1,38
	0
	79,57
	0
	248,80

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественное) МБУДО "ДХШ им. О.Н. Ряшенцева"
	458,7
	2,99
	0
	37,05

35,75

	4,36
	11,26
	361,57
	22,58
	934,26

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	12984,58
	132,25
	0
	879,47
	887,32
	0
	109,77
	459,41
	11721,92
	469,94
	27644,66

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	48,15
	0
	0,1
	2,2
	0,38
	0
	0,24
	0
	17,57
	0
	68,64

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через интернет)
	356,0
	0
	0
	23,39
	3,06
	0
	1,82
	0
	114,29
	0
	498,36

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	163,29
	0
	0
	30,88
	3,59
	0
	0,80
	0
	98,94
	0
	297,5

	Наименование государственной услуги
	Условие, отражающее специфику услуги
	Наименование муниципального образования
	Норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затраты на оказание i-ой услуги, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=4*5*6

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ МБУДО «ДМШ им.А.А. Алябьева»
	художественное
	г. Пущино, Московская область
	481,34
	1,0000
	1,0
	481,34

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	народные инструменты
	г. Пущино, Московская область
	143216,52
	1,0000
	1,0
	143216,52

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	струнные инструменты
	г. Пущино, Московская область
	146038,50
	1,0000
	1,0
	146038,50

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	духовые и ударные инструменты
	г. Пущино, Московская область
	147309,86
	1,0000
	1,0
	147309,86

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	фортепиано
	г. Пущино, Московская область
	146326,08
	1,0000
	1,0
	146326,08

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	г. Пущино, Московская область
	248,80
	1,0000
	1,0
	248,80

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ МБУДО «ДХШ им. О.Н. Ряшенцева»
	художественное
	г. Пущино, Московская область
	934,26
	1,0000
	1,0
	934,26

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	живопись
	г. Пущино, Московская область
	27644,66
	1,0000
	1,0
	27644,66

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	в стационарных условиях
	г. Пущино, Московская область
	68,64
	1,0000
	1,0
	68,64

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	удаленно через интернет
	г. Пущино, Московская область
	498,36
	1,0000
	1,0
	498,36

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	г. Пущино, Московская область
	297,5
	1,0000
	1,0
	297,5

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Пущино
от 21.12.2017 № 629-п

Сметы
расходов на выполнение работ муниципальными учреждениями, подведомственными отделу культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации города Пущино

	Наименование работы
	Затраты, непосредственно связанные с выполнением работы, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	 сумма затрат на выполнение работ, руб.

	ОТ
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+ 10+11

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	931132,67
	0
	0
	40618,18
	0
	0
	9000,0
	0
	0
	1080746,85

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

16767467,63

	0
	0
	41427,48
	0
	0
	9000,0
	0
	0
	1366773,15

	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам
	16287283,8
	0
	0
	3327529,0
	503925,5
	0
	75600,0
	0
	1482245,70
	21676584,00

	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам
	64800,00
	0
	0
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	94800,00

	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
	139129,61
	0
	0
	25779,70
	3682,22
	0
	795,25
	0
	0
	169386,78

	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	51862,07
	0
	0
	6445,05
	922,10
	0
	0
	0
	0
	59229,22

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	400000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	400000,00

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	8608067,95
	0
	0
	486868,58
	0
	0
	21063,4
	0
	0
	9115999,93

	[bookmark: _GoBack]Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	1111748,40
	0
	5000,0
	50417,06
	12714,54
	0
	0
	0
	0
	1179880,00

Где:
ОТ - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой муниципальной услуги;
МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания i-ой услуги с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи);
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой услуги;
КУ- затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги;
СНИ- затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);
СОЦДИ- затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);
УС- затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги;
ТУ- затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной услуги, включая  затраты на курьерскую доставку документов при предоставлении в оказании i-ой государственной услуги;
ОТ2- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании i-ой государственной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой государственной услуги.

image1.jpeg